$131,330,320.98,	pues	dichos	montos	resultaron	del	procedimiento	conforme	
a	la	Ley.	

Así	 entonces	 se	determinó	un	 Financiamiento	Público	para	 el	 sostenimiento	
de	las	actividades	ordinarias	permanentes	para	el	ejercicio	dos	mil	diecisiete,	
por	un	total	de	$127,505,166	(Ciento	veintisiete	millones	quinientos	cinco	mil	
ciento	 sesenta	 y	 seis	 pesos	 00/100	 M.N.)	 y	 para	 actividades	 específicas,	
correspondientes	a	la	educación,	capacitación,	investigación	socioeconómica	y	
política,	así	como	a	las	tareas	editoriales	en	el	año	2017,	es	de	$3,825,154.98	
(Tres	 millones	 ochocientos	 veinticinco	 mil	 ciento	 cincuenta	 y	 cuatro	 pesos	
98/100	 M.N.);	 ministrados	 de	 forma	 mensual	 de	 conformidad	 con	 los	
calendarios	respectivos	aprobados	también	en	dicho	acuerdo.	

Ahora	bien,	el	artículo	51,	párrafos	2	y	3	de	la	LGPP,	establece	que	los	Partidos	
Políticos	 que	 hubieren	 obtenido	 su	 registro	 con	 fecha	 posterior	 a	 la	 última

[...]

permanentes,	 para	 los	 meses	 de	 septiembre	 a	 diciembre	 del	 dos	 mil	
diecisiete.	

Que	el	monto	que	por	financiamiento	les	corresponde	a	los	Partidos	Políticos	
para	el	sostenimiento	de	sus	actividades	ordinarias	permanentes,	durante	los	
meses	de	noviembre	y	diciembre	del	dos	mil	diecisiete,	equivale	a	la	suma	de	
$21,250,860.93	 (Veintiún	 millones	 doscientos	 cincuenta	 mil	 ochocientos	
sesenta	pesos	93/100	M.	N.).		

Así	entonces,	en	primer	término	se	debe	proceder	a	realizar	el	cálculo	del	2%	
que	 corresponde	 por	 concepto	 de	 financiamiento	 ordinario	 a	 los	 partidos	
políticos	que	no	cuentan	con	representación	en	el	Congreso	local,	así	como	a	
los	partidos	políticos	de	nueva	creación,	mismo	que	asciende	a	la	cantidad	de	
$425,017.22	 (Cuatrocientos	 veinticinco	 mil	 diecisiete	 pesos	 22/100	 M.N.)	
distribuido	 en	 los	 meses	 de	 noviembre	 y	 diciembre	 del	 presente	 año,	 para	
cada	 uno	 de	 los	 partidos	 políticos	 que	 se	 encuentran	 en	 los	 supuestos	
referidos.	Además	de	lo	anterior,	en	cumplimiento	a	la	sentencia	dictada	por

[...]

el	Tribunal	Electoral	del	Estado	de	Oaxaca	al	otorgarle	su	registro	retroactivo	
al	 Partido	 de	 Mujeres	 Revolucionarias	 al	 mes	 de	 septiembre	 se	 debe	
contemplar	una	cantidad	igual	a	la	señalada	para	su	prerrogativa	de	los	meses	
de	 septiembre	y	octubre	del	presente	año;	 así	 entonces	 tenemos	un	monto	
total	 de	 $2,125,086.10	 (Dos	 millones	 ciento	 veinticinco	 mil	 ochenta	 y	 seis	
pesos	10/100	M.	N.),	a	saber:	

PARTIDO	POLÍTICO	 MINISTRACIÓN	TOTAL	
Movimiento	Ciudadano	 $425,017.22	
Nueva	Alianza	 $425,017.22	
de	Mujeres	Revolucionarias	 $850,034.44	
Social	Demócrata	 $425,017.22	

PARTIDO	POLÍTICO	 MINISTRACIÓN	TOTAL	
TOTAL	 $2,125,086.10